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OD REDAKTORA 
W sprawie technicznych warunków publikowania informacji prasowych. 
Zwracam się do Autorów i Korespondentów z uprzejmą prośbą o 

przesyłanie prac oraz materiałów, w celu ich publikacji, na dwa adresy 
równocześnie: 

1. ebiuletyn@seirp.pl 
2. sekretariat@seirp.pl 

Uprzejmie również proszę o uwzględnianie następujących kryteriów oraz 
warunków technicznych materiałów przeznaczonych do publikowania: 

 pliki fotograficzne - format JPG, objętość do 300 kilobajtów, 
 pliki tekstowe Microsoft Word Document: 
• tekst standardowy 
• czcionka: Times New Roman, styl: normalny, rozmiar: 10-12 
• odstępy między znakami: standardowe, pojedyncze 
• akapit: tekst wyjustowany 
• rozmiar papieru: A-4, standardowy 
• orientacja pionowa 
• marginesy: góra:2,5, dół:2,5, lewy:2,5, prawy:2,5 cm, 

 materiały winny wskazywać rodzaj medium, do którego adresowana 
jest publikacja (strona internetowa, biuletyn) oraz zawierać informacje 
o autorach prac, wskazanie identyfikacji organizacyjnej, nazwy 
Zarządu Wojewódzkiego lub Okręgowego, 

 odpowiedzialność za naruszenie postanowień prawa prasowego 
i autorskiego spoczywa na autorach przesyłanych materiałów. 

Ze względu na wynikającą z harmonogramu wydawniczego 
konieczność przestrzegania terminów, uprzejmie proszę o nadsyłanie 
materiałów do Biuletynu Informacyjnego do 15 dnia miesiąca. Materiały 
nadesłane po 15 dniu miesiąca zostaną opublikowane w następnym wydaniu 
BI. 
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O SKARDZE KASACYJNEJ 
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-
mozliwych-jej-skutkach/ 
WIĘCEJ O SKARDZE KASACYJNEJ I MOŻLIWYCH JEJ SKUTKACH 

O Skardze Kasacyjnej pisała już dość szeroko Komisja Prawna FSSM 
w Komunikacie Informacyjnym z 31 marca 2021 r. oraz w Aneksie do 
niego z 15 kwietnia 2021 r. a także w Informacji Prawnej 
z 27 sierpnia 2021 r. opublikowanych na stronie Federacji. Sugerujemy 
naszym czytelnikom zapoznanie się z ww. publikacjami, albowiem dla 
lepszego zrozumienia istoty Skargi Kasacyjnej, także w kontekście tego, 
co wyprawia w tym zakresie ZER, znajomość tych tekstów jest 
nieodzowna. Należy to uczynić w kolejności ich publikowania. 

Kwestią istotną, która jedynie cząstkowo została omówiona we 
wskazanych wyżej publikacjach, jest wartość przedmiotu zaskarżenia 
(WZP). Jako fundamentalna, decydująca o przyjęciu lub odmowie 
przyjęcia skargi kasacyjnej do rozpoznania przez Sąd Najwyższy, 
wymaga dodatkowego komentarza. Przypomnijmy, art. 3982 § 1 k.p.c., 
stanowi: „Skarga kasacyjna jest niedopuszczalna w sprawach o prawa 
majątkowe, w których wartość przedmiotu zaskarżenia jest niższa niż 
pięćdziesiąt tysięcy złotych, a w sprawach z zakresu prawa pracy 
i ubezpieczeń społecznych – niższa niż dziesięć tysięcy złotych. 
Jednakże w sprawach z zakresu ubezpieczeń społecznych skarga 

https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
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kasacyjna przysługuje niezależnie od wartości przedmiotu zaskarżenia 
w sprawach, m.in. o przyznanie i o wstrzymanie emerytury lub renty (…)”. 

Cały tekst tutaj:  

https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-
mozliwych-jej-skutkach/ 

Więcej tekstów poświęconych kasacji w Infotece nr 66 w pozycjach od 1 
do 5. 

  

https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
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POMÓŻ NAM POMAGAĆ 

Przeznacz 1,5% podatku na rzecz SEiRP 
Już od 1 stycznia 2023 r. można dokonywać 1,5% odpisu od należnego 
podatku dochodowego na rzecz Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych. Wystarczy złożyć w formularzu PIT-OP za 2022 r. 
oświadczenie /wniosek/ zawierający nr rejestracji Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych jako OPP w KRS: 

0000043188 
Druk formularza PIT-OP za 2022 r. można pobrać z naszej strony 
internetowej. 
Link do strony www: 
https://www.seirp.pl/15-procenta-podatku-dla-seirp 

Możliwość uzyskania wsparcia z funduszu OPP to dla wielu naszych 
członków bardzo ważna sprawa i źródło uzyskania pomocy finansowej 
w sytuacji zdarzeń losowych, zdrowotnych czy braku wystarczających 
środków na codzienne potrzeby bytowe. 

Dzięki tym środkom zebranym na koncie OPP co roku udzielamy pomocy 
tym Koleżankom i Kolegom, których osobista sytuacja zmusiła do 
zwrócenia się o pomoc z tego funduszu.  

Zeznania podatkowe za 2022 r. w formule elektronicznej Ministerstwo 
Finansów udostępni w usłudze Twój e-PIT od 15 lutego 2023 r. 
Poinformujemy o tym na naszej stronie natychmiast po uruchomieniu tej 
aplikacji. 

https://www.seirp.pl/15-procenta-podatku-dla-seirp
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RENTA WDOWIA. WSPIERAMY KOMITET 
OBYWATELSKIEJ INICJATYWY 

USTAWODAWCZEJ „RENTA WDOWIA” 
https://klub-lewica.org.pl/aktualnosci/2425-komitet-obywatelskiej-
inicjatywy-ustawodawczej-renta-wdowia-zarejestrowany 

Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej 
„Renta Wdowia” został zarejestrowany 

Marszałek Sejmu Elżbieta Witek wydała postanowienie o przyjęciu 
zawiadomienia o powołaniu Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej „Renta 
Wdowia”, aby projekt mógł zostać zaprezentowany na posiedzeniu 
Sejmu, za trzy miesiące do Kancelarii Sejmu powinno trafić minimum 100 
tysięcy podpisów. 

W całym kraju trwa kampanii informacyjna związana z inicjatywą „Renta 
Wdowia”. Lewica, Ogólnopolskie Porozumienie Związków 
Zawodowych oraz liczne organizacje społeczne proponują, aby 
pozostała przy życiu osoba może zachować swoje świadczenie 
i powiększyć je o 50 procent renty rodzinnej po zmarłym małżonku lub 
pobierać rentę rodzinną po zmarłym małżonku i 50 procent swojego 
świadczenia. Obecnie renta rodzinna w przypadku, gdy umrze jeden ze 
współmałżonków, to jest 85 procent wyższego świadczenia. Obywatelski 

https://klub-lewica.org.pl/aktualnosci/2425-komitet-obywatelskiej-inicjatywy-ustawodawczej-renta-wdowia-zarejestrowany
https://klub-lewica.org.pl/aktualnosci/2425-komitet-obywatelskiej-inicjatywy-ustawodawczej-renta-wdowia-zarejestrowany
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projekt ustawy przewiduje również, że prawo do renty wdowiej będą mieli 
wszyscy uprawnieni do świadczeń, nie tylko ubezpieczeni w ZUS, ale 
także w KRUS oraz emeryci mundurowi. Swoimi zapisami obejmuje 
również osoby, które zostały wdową lub wdowcem nawet kilka lat temu. 
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W projekcie znajduje się górny limit otrzymywanego świadczenia i wynosi 
on trzykrotność średniej emerytury, czyli obecnie byłaby to kwota 7600 zł. 

Z nowego świadczenia skorzysta od 1,3 do 1,5 mln Polaków i Polek. To 
duża grupa seniorów, która dziś najbardziej cierpi z powodu wysokiej 
inflacji. Waloryzacja emerytur nie nadąża za galopującą drożyzną. Wśród 
emerytów rośnie liczba osób zagrożonych ubóstwem. Wprowadzenie 
renty wdowiej, choć częściowo, pomoże zatrzymać to zjawisko. 
Świadczenie to będzie trwałym systemowym wsparciem dla emerytów 
i rencistów a nie jednorazową zapomogą, zależną od widzimisię polityków. 

W 2030 roku ponad 50 procent gospodarstw jednoosobowych emeryckich 
to będą to gospodarstwa osób powyżej 65. roku życia, a niemal 20 procent 
z tego będą to gospodarstwa emerytów osób powyżej 80. roku życia. My 
musimy rozwiązać tę sytuację i poprawić ich byt. Pamiętajmy o tym, że 
tylko około 75 procent mężczyzn dożywa do 65. roku życia i wiele wdów 
nie jest w stanie sobie poradzić z tym jednym świadczeniem, które 
otrzymują. Dlatego szczególnie ważne jest, aby teraz wprowadzić to 
rozwiązanie. 

Koszty? Według szacunków Lewicy „Renta Wdowia” będzie kosztować 
14 mld. złotych rocznie. To tylko 4 procent w skali całego Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych, którego budżet wynosi 285 mld zł. 

Pełnomocnikiem komitetu jest poseł Arkadiusz Iwaniak, a funkcję jego 
zastępcy pełni Sebastian Koćwin, wiceprzewodniczący Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych. W skład Komitetu Inicjatywy 
Ustawodawczej wchodzi ponad 20 organizacji. 

Dodatkową zaletą złożenia ustawy w formule inicjatywy obywatelskiej jest 
fakt, iż nie podlega on zasadzie dyskontynuacji, czyli zamknięcia prac nad 
projektami i może być prezentowany w kolejnej kadencji Sejmu. 

UWAGA! 
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych przystąpiło do 
Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Renta Wdowia”. Wkrótce włączymy 
się do akcji zbierania podpisów 
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DWIE EMERYTURY – PETYCJA DO PREZESA 
RADY MINISTRÓW 

Obowiązujące przepisy o zaopatrzeniu emerytalno-rentowym w systemie 
powszechnym i służb mundurowych są niesprawiedliwe, niespójne 
i dyskryminują emerytów służb mundurowych, pozbawiając ich nabytych 
praw do świadczeń, ponieważ nie pozwalają zaliczyć wszystkich 
przepracowanych lat pracy zawodowej po zakończeniu służby i uzyskać 
należne świadczenia z różnych systemów emerytalnych. 

Mając na uwadze ochronę interesów członków Stowarzyszenia w zakresie 
świadczeń emerytalno-rentowych Antoni Duda - Prezes Zarządu 
Głównego SEiRP skierował do Prezesa Rady Ministrów petycję 
z postulatem podjęcia działań w sprawie zainicjowania prac 
ustawodawczych i przyjęcia prawa upoważniającego do jednoczesnego 
pobierania emerytury z ZUS i emerytury mundurowej w przypadkach, 
kiedy ubezpieczony spełni warunki do ich pobierania. 

Uważamy, że emeryt, który posiada prawo do świadczenia wypłacanego 
przez ZER MSWiA, który wypracował wymagany minimalny wymiar 
okresów składkowych i nieskładkowych w ZUS (20 lat dla kobiet i 25 lat 
dla mężczyzn), a okresy mundurowe i cywilne nie zostały wzajemnie 
zaliczone do minimalnego stażu emerytalnego z obu źródeł, ma pełne 
prawo do jednoczesnego niezależnego pobierania dwóch świadczeń 
z obydwu systemów. Przedstawiamy najważniejsze dokumenty 
przekazane wraz z petycją. Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym 
Koleżankom, Kolegom i Sympatykom, którzy poparli petycję. 

Pismo Prezesa ZG SEiRP do Prezesa Rady Ministrów z 5 stycznia 2023 
roku – tekst poniżej. 
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Teksty petycji, Informacji Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
o przekazaniu petycji MSWiA, kopii wniosku I Prezes SN do Trybunału 
Konstytucyjnego – dostępne na stronie www SEiRP. 

Link do strony internetowej SEiRP: 

https://www.seirp.pl/dwie-emerytury-%E2%80%93-petycja-do-prezesa-
rady-ministrow 

  

https://www.seirp.pl/dwie-emerytury-%E2%80%93-petycja-do-prezesa-rady-ministrow
https://www.seirp.pl/dwie-emerytury-%E2%80%93-petycja-do-prezesa-rady-ministrow
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MEDIALNY PUNKT KONTAKTOWY 
POKRZYWDZONYCH BYŁYCH 

FUNKCJONARIUSZY 
Od 24 września 2018 roku funkcjonuje nowy adres e-mailowy: 

wykluczeni@seirp.pl który będzie punktem kontaktowym dla wszystkich 

byłych funkcjonariuszy pokrzywdzonych w wyniku bezprawnego poddania 

weryfikacji, a następnie włączonych do katalogu funkcjonariuszy organów 

bezpieczeństwa państwa i katalogu funkcjonariuszy pełniących służbę na 

rzecz totalitarnego państwa przez działających w porozumieniu 

przedstawicieli IPN, MSWiA i ZER. 

Biuro Zarządu Głównego SEiRP 

  

mailto:wykluczeni@seirp.pl
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INFOTEKA NR 66 

Przegląd mediów – 30. 01. 2023 r. 
Zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące walki 
z ustawą represyjną, a także związane z innymi sprawami ważnymi dla 
naszego środowiska. Tym razem kilka tekstów o skardze kasacyjnej i kilka 
artykułów dot. propagandowego walca partii o jakże symptomatycznej 
nazwie prawo i sprawiedliwość, która nie waha się użyć w walce 
politycznej o władzę każdej niegodziwości, każdego kłamstwa, każdej 
podłości. 

O skardze kasacyjnej  
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-
mozliwych-jej-skutkach/ 

Więcej o skardze kasacyjnej i możliwych jej skutkach 

1. O Skardze Kasacyjnej pisała już dość szeroko Komisja Prawna FSSM 
w Komunikacie Informacyjnym z 31 marca 2021 r. oraz w Aneksie do 
niego z 15 kwietnia 2021 r. a także w Informacji Prawnej 
z 27 sierpnia 2021 r. opublikowanych na stronie Federacji. 
Sugerujemy naszym czytelnikom zapoznanie się z ww. publikacjami, 
albowiem dla lepszego zrozumienia istoty Skargi Kasacyjnej, także 
w kontekście tego, co wyprawia w tym zakresie ZER, znajomość tych 
tekstów jest nieodzowna. Należy to uczynić w kolejności ich 
publikowania. 

2. Kwestią istotną, która jedynie cząstkowo została omówiona we 
wskazanych wyżej publikacjach, jest wartość przedmiotu 
zaskarżenia (WZP). Jako fundamentalna, decydująca o przyjęciu lub 
odmowie przyjęcia skargi kasacyjnej do rozpoznania przez Sąd 
Najwyższy, wymaga dodatkowego komentarza. Przypomnijmy, 
art. 3982 § 1 k.p.c., stanowi: „Skarga kasacyjna jest niedopuszczalna 
w sprawach o prawa majątkowe, w których wartość przedmiotu 
zaskarżenia jest niższa niż pięćdziesiąt tysięcy złotych, a w sprawach 
z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych – niższa niż 

https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
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dziesięć tysięcy złotych. Jednakże w sprawach z zakresu 
ubezpieczeń społecznych skarga kasacyjna przysługuje niezależnie 
od wartości przedmiotu zaskarżenia w sprawach, m.in. o przyznanie 
i o wstrzymanie emerytury lub renty (…). 

 

Skarga kasacyjna – przypomnienie 
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---
przypomnienie?fbclid=IwAR0Nr7UAtvJJRgEGAdl002T7hRkcwStVP-
eIy3Q8gMr8lj4pQjgNEvXqdxc 

26 stycznia 2023 

Wśród pytań, jakie represjonowani kierują do Federacji w ostatnim czasie, 
wiele dotyczy skarg kasacyjnych wnoszonych do Sądu Najwyższego po 
wyrokach sądów apelacyjnych w sprawach z odwołań od decyzji 
Dyrektora ZER MSWiA obniżających świadczenia emerytalno-rentowe na 
podstawie ustawy represyjnej. Pisaliśmy już o tym w informacjach 
prawnych pt: „SKARGA KASACYJNA - PAŃSTWO PRAWA czy 
SĄDOWE BEZPRAWIE?” z 31 marca 2021 r., „SKARGA KASACYJNA 
– ANEKS” z 15 kwietnia 2021 r. oraz „O SKARDZE KASACYJNEJ RAZ 
JESZCZE” z 21 sierpnia 2021 r. Tam można znaleźć wszystkie potrzebne 
informacje na ten temat. 

O Skardze Kasacyjnej pisze również na swojej stronie Związek Byłych 
Funkcjonariuszy Służb Ochrony Państwa w informacji pt.: "WIĘCEJ 
O SKARDZE KASACYJNEJ I MOŻLIWYCH JEJ SKUTKACH" 
 

  

https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---przypomnienie?fbclid=IwAR0Nr7UAtvJJRgEGAdl002T7hRkcwStVP-eIy3Q8gMr8lj4pQjgNEvXqdxc
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---przypomnienie?fbclid=IwAR0Nr7UAtvJJRgEGAdl002T7hRkcwStVP-eIy3Q8gMr8lj4pQjgNEvXqdxc
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---przypomnienie?fbclid=IwAR0Nr7UAtvJJRgEGAdl002T7hRkcwStVP-eIy3Q8gMr8lj4pQjgNEvXqdxc
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---aneks
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---aneks
https://fssm.pl/o-skardze-kasacyjnej-raz-jeszcze
https://fssm.pl/o-skardze-kasacyjnej-raz-jeszcze
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
https://www.zbfsop.pl/aktualnosci/wiecej-o-skardze-kasacyjnej-i-mozliwych-jej-skutkach/
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Skarga kasacyjna - państwo prawa czy sądowe bezprawie? 
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna-panstw0-prawa-czy sadowe-bezprawie? 

31 marca 2021 

Informacja prawna dotycząca SKARG KASACYJNYCH wnoszonych 
przez Dyrektora ZER MSWiA od prawomocnych wyroków sądów 
apelacyjnych wydanych w naszych sprawach odwoławczych, a także 
o SKARDZE NADZWYCZAJNEJ 

/…/ Czym jest SKARGA KASACYJNA? Otóż nie jest ona odwołaniem do 
„III instancji” bo takowej w Polsce nie ma, lecz nadzwyczajnym środkiem 
zaskarżenia i kontroli przez Sąd Najwyższy prawomocnych orzeczeń 
sądów II instancji. Od apelacji różni ją to, że przysługuje w stosunku do 
wyroków prawomocnych. W naszej sytuacji są to wyroki sądów 
apelacyjnych wydane w wyniku oddalenia apelacji Dyrektora ZER. Wnosi 
się ją do sądu, który wydał zaskarżone orzeczenie, w terminie dwóch 
miesięcy od dnia doręczenia orzeczenia z uzasadnieniem. Wniesienie 
skargi kasacyjnej przez stronę - Dyrektora ZER, wyłącza w zaskarżonym 
zakresie wniesienie SKARGI KASACYJNEJ przez Prokuratora 
Generalnego, który ma na to sześć miesięcy od dnia uprawomocnienia się 
orzeczenia, a jeżeli strona (Dyrektor ZER) zażądał doręczenia orzeczenia 
z uzasadnieniem, od chwili doręczenia orzeczenia tej stronie. 

Istotnym jest fakt, że wniesienie SKARGI KASACYJNEJ nie wywołuje 
skutku w postaci wstrzymania uprawomocnienia się zaskarżonego 
orzeczenia, w naszym przypadku wyroku sądu okręgowego, 
przywracającego odwołującemu się świadczenie emerytalne w należnej 
wysokości. Innymi słowy to, że Dyrektor ZER wniósł SKARGĘ 
KASACYJNĄ nie oznacza wstrzymana wykonania korzystnego dla nas 
wyroku i wypłaty środków finansowych, które zostały nam wcześniej 
bezprawnie odebrane. 

Postępowanie kasacyjne ma charakter kontrolny a jego podstawowym 
celem nie jest korekta orzeczeń wydawanych przez sądy powszechne, 
lecz ochrona interesu publicznego. Sąd Najwyższy, rozpoznając 
SKARGĘ KASACYJNĄ, kontroluje jedynie legalność zaskarżonego 
wyroku sądu II instancji w zakresie określonym przez skarżącego, w tym 

https://fssm.pl/skarga-kasacyjna-panstw0-prawa-czy%20sadowe-bezprawie
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przypadku Dyrektora ZER i bada jej zasadność na podstawie stanu 
faktycznego ustalonego przez sąd II instancji. Trzeba pamiętać, że Sąd 
Najwyższy jest sądem kontroli prawnej a nie ustaleń faktycznych. Kwestie 
dotyczące ustaleń faktycznych oraz oceny dowodów pozostają poza 
zakresem tej kontroli. Jedynie wycinkowo może on badać naruszenia 
procesowe dotyczące postępowania dowodowego i tylko w granicach 
podstaw Skargi. 

 

Skarga kasacyjna – aneks 
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---aneks 

15 kwietnia 2021 

ANEKS do Informacji Prawnej dot. SKARG KASACYJNYCH wnoszonych 
przez Dyrektora ZER MSWiA od prawomocnych wyroków sądów 
apelacyjnych wydanych w naszych sprawach odwoławczych, a także 
o SKARDZE NADZWYCZAJNEJ 

Po opublikowaniu przez nas w dniu 31 marca 2021 r. Komunikatu 
Informacyjnego dot. Skarg Kasacyjnych Dyrektora ZER otrzymaliśmy od 
naszych czytelników pytania o jedną z przesłanek dopuszczalności tego 
nadzwyczajnego środka zaskarżenia prawomocnych orzeczeń sądów II 
instancji, którą jest „wartość przedmiotu zaskarżenia” (WPZ). Dla 
przypomnienia, czym jest WPZ i jak się ją wylicza, odsyłamy 
zainteresowanych do Informacji Prawnej dot. APELACJI od 
niekorzystnego dla odwołującego się wyroku sądu okręgowego 
oddalającego odwołane od decyzji Dyrektora ZER opublikowanej w dniu 
11 marca 2021 r. 

 

  

https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---aneks
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
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O skardze kasacyjnej raz jeszcze 
https://fssm.pl/o-skardze-kasacyjnej-raz-jeszcze 

27 sierpnia 2021 

Informacja prawna dotycząca skargi kasacyjnej - jako 
nadzwyczajnego środka zaskarżenia prawomocnego wyroku sądu 
apelacyjnego jako sądu II Instancji. 
Czym jest SKARGA KASACYJNA i jakie podstawy formalne warunkują jej 
wniesienie napisaliśmy już w Komunikacie Informacyjnym z 31 marca 
2021 r. oraz w Aneksie do niego z 15 kwietnia 2021 r. Informacje tam 
zawarte pozwalają na zorientowanie się w podstawowych kwestiach 
związanych z wykorzystaniem tego środka zaskarżenia wyroków 
prawomocnych. 

 

Kim jest "pan Janek", który wypłakiwał się Tuskowi 
https://wpolityce.pl/polityka/631816-kim-jest-pan-janek-ktory-wyplakiwal-
sie-tuskowi 

27 stycznia 2023 

Kim jest "pan Janek", który wypłakiwał się Tuskowi? "Porucznik bezpieki i 
partyjniak. Pod koniec 1982 r. wyróżnił go nagrodą sam Kiszczak". 

/…/ Cenckiewicz pisze: 

Jan Orzyłowski (rocznik 1950) to porucznik bezpieki i partyjniak, 
a w przeszłości często wyróżniany za gorliwość funkcjonariusz MO 
i ZOMO w Komendzie Wojewódzkiej MO w Siedlcach (1974-1981), 
Wydziału IV SB (1981-1984), Wydziału VI SB (1985-1987) i Wydziału II 
(1987-1990) w KW MO/WUSW w Siedlcach. Zaczynał jako milicjant bez 
szkoły (do MO wstąpił po służbie wojskowej jako pracownik FSO), a po 
przeszkoleniu podoficerskim w szkole MO w Słupsku brał udział 
w patrolach pieszych, by później zostać kierowcą w pododdziale ZOMO 
w Siedlcach 

 

https://fssm.pl/o-skardze-kasacyjnej-raz-jeszcze
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---panstw0-prawa---czy---sadowe-bezprawie?
https://fssm.pl/skarga-kasacyjna---aneks
https://wpolityce.pl/polityka/631816-kim-jest-pan-janek-ktory-wyplakiwal-sie-tuskowi
https://wpolityce.pl/polityka/631816-kim-jest-pan-janek-ktory-wyplakiwal-sie-tuskowi
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Czy to jest ta sprawiedliwość społeczna 
https://wpolityce.pl/polityka/631593-zrozpaczony-emerytowany-
mundurowy-wyplakuje-sie-
tuskowi?fbclid=IwAR2xEisfDhZ_4o8RDk4QfhY7guhMeHtTZoYkYgH9bIb
tofyyAZc_eRACogw 

25 stycznia 2023 

Wymowne! Zrozpaczony emerytowany mundurowy wypłakuje się 
Tuskowi: "Czy to jest ta sprawiedliwość społeczna?" 

/…/ Drugie zaś pytanie dotyczyło losu emerytowanych 
mundurowych. 
Reprezentuję środowisko mundurowych emerytów. Represjonowanych 
oczywiście. Jak panu wiadomo, ta przygoda rozpoczęła się za pana 
rządów. Wtedy w 2009 r. z 2,6 proc. obniżono nam na 0,7 proc. i żeby było 
śmieszniej, to to 0,7 proc. mają ludzie, którzy siedzą w zakładach karnych 
z wyrokami 25 lat i dożywocie. Zostaliśmy potraktowani na równi. I to jest 
ta sprawiedliwość społeczna? Jak pan zamierza (…) złagodzić skutki tej 
ustawy, bo to był precedens. PiS przejechał po nas walcem. W tej chwili 
jako oficer, pracujący tu w Siedlcach, mam 0,0 proc. za 10 lat pracy 
w policji politycznej, a taka policja jest na całym świecie. Nie ma państwa, 
gdzie nie ma policji politycznej. Ja mam 0,0 za 10 lat, tak jakbym nie był 
w ogóle w robocie. A jeszcze założono nam takie kajdany, taki jest przepis 
w tej ustawie, że czy to generał, czy to oficer, czy dyrektor departamentu, 
czy to minister czy wiceminister, nie może więcej zarabiać niż 2160 zł. 
Więc ja aktualnie po 54 latach pracy, bo mam 72, od 17 roku pracuję, 
dzisiaj byłem z dyplomem dwóch magistrów i oficer policji. Czy to jest ta 
sprawiedliwość społeczna? Jak pan ma zamiar to złagodzić? — pytał pan 
Janek. 

 

  

https://wpolityce.pl/polityka/631593-zrozpaczony-emerytowany-mundurowy-wyplakuje-sie-tuskowi?fbclid=IwAR2xEisfDhZ_4o8RDk4QfhY7guhMeHtTZoYkYgH9bIbtofyyAZc_eRACogw
https://wpolityce.pl/polityka/631593-zrozpaczony-emerytowany-mundurowy-wyplakuje-sie-tuskowi?fbclid=IwAR2xEisfDhZ_4o8RDk4QfhY7guhMeHtTZoYkYgH9bIbtofyyAZc_eRACogw
https://wpolityce.pl/polityka/631593-zrozpaczony-emerytowany-mundurowy-wyplakuje-sie-tuskowi?fbclid=IwAR2xEisfDhZ_4o8RDk4QfhY7guhMeHtTZoYkYgH9bIbtofyyAZc_eRACogw
https://wpolityce.pl/polityka/631593-zrozpaczony-emerytowany-mundurowy-wyplakuje-sie-tuskowi?fbclid=IwAR2xEisfDhZ_4o8RDk4QfhY7guhMeHtTZoYkYgH9bIbtofyyAZc_eRACogw
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Kim jest pan Jan z Siedlec 
https://polskieradio24.pl/5/1222/artykul/3109705,zwolennik-tuska-i-
obronca-bylych-funkcjonariuszy-sb-kim-jest-pan-jan-z-siedlec  

27 stycznia 2023 

Zwolennik Tuska i obrońca byłych funkcjonariuszy SB. Kim jest pan Jan 
z Siedlec? Podczas spotkania z wyborcami w Siedlcach (24 stycznia) 
Donald Tusk po raz kolejny wstawił się za byłymi funkcjonariuszami SB 
(Służby Bezpieczeństwa). Była to reakcja na pytanie od mężczyzny, który 
przedstawił się jako "reprezentant mundurowych emerytów". Okazuje się 
jednak, że pan Jan ma z SB więcej wspólnego.  

Podczas spotkania z wyborcami w Siedlcach, Tusk zapytany został przez 
mężczyznę o to, czy ma pomysł na "złagodzenie ustawy", którą 
wprowadził PiS, a która obniżyła uposażenia byłym funkcjonariuszom 
komunistycznego aparatu represji. Lider PO stwierdził, że był to 
"nieracjonalny odwet PiS-u". 

Co więcej, przewodniczący PO stwierdził również, że Andrzej Rozenek 
z PPS i Tomasz Siemoniak z PO pracują nad zmianą obowiązujących 
zasad. – Krzywdy na pewno zostaną naprawione – spuentował Tusk. 

 

  

https://polskieradio24.pl/5/1222/artykul/3109705,zwolennik-tuska-i-obronca-bylych-funkcjonariuszy-sb-kim-jest-pan-jan-z-siedlec
https://polskieradio24.pl/5/1222/artykul/3109705,zwolennik-tuska-i-obronca-bylych-funkcjonariuszy-sb-kim-jest-pan-jan-z-siedlec
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Cenckiewicz o Janie z SB  
https://i.pl/pan-jan-z-sb-siedlecki-zwolennik-donalda-tuska/ar/c1-
17234857 

Sławomir Cenckiewicz, 26 stycznia 2023 

Pan Jan z SB – siedlecki zwolennik Donalda Tuska. Kiedyś, dawno temu, 
bo w 2008 r., Donald Tusk powiedział w „Wyborczej”, że będzie „walczył”, 
aby „tacy ludzie jak Cenckiewicz” mogli pisać. Korzystam więc z tej łaski 
już czternaście lat, ale teraz się trochę obawiam. Muszę bowiem 
inwazyjnie wejść w spór z Tuskiem, a w zasadzie muszę mu udzielić 
chrześcijańskiego napomnienia po tym, jak 24 stycznia br. w Siedlcach 
zadeklarował „naprawienie krzywd” wyrządzonych rzekomo byłym 
SB-kom przez ustawę dezubekizacyjną określoną w dodatku 
„nieracjonalnym odwetem”. 

Wyjawił nawet, że jest w tej sprawie w stałym kontakcie z posłem 
Andrzejem Rozenkiem (to ten wice-Urban z tygodnika „Nie”), któremu 
z kolei w przygotowaniu odpowiedniej ustawy reubekizacyjnej pomaga 
Tomasz Siemoniak (to ten, co porównał swego czasu zmiany personalne 
w MON po 2015 r. do czystek stalinowskich w Armii Czerwonej w 1938 r.) 
 

  

https://i.pl/pan-jan-z-sb-siedlecki-zwolennik-donalda-tuska/ar/c1-17234857
https://i.pl/pan-jan-z-sb-siedlecki-zwolennik-donalda-tuska/ar/c1-17234857
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Był w ZOMO, teraz jest za Platformą. Kim jest esbek ze 
spotkania z Tuskiem 

https://www.tvp.info/65879021/slawomir-cenckiewicz-podal-kim-jest-
mezczyzna-ktory-pytal-donalda-tuska-o-emerytury-bylych-
funkcjonariuszy-aparatu-komunistycznej-represji 

26 stycznia 2023 

Był w ZOMO, teraz jest za Platformą. Kim jest esbek ze spotkania 
z Tuskiem? KO, KF, IGGY. Podczas spotkania z Donaldem Tuskiem głos 
zabrał jeden z byłych funkcjonariuszy SB, dopytując lidera PO 
o złagodzenie ustawy, która obniżyła uposażenie byłym funkcjonariuszom 
aparatu komunistycznej represji. Sławomir Cenckiewicz w tekście 
opublikowanym w portalu i.pl podał, kim jest mężczyzna przedstawiający 
się jako „pan Jan”. 

Były funkcjonariusz zwrócił się do byłego premiera z pytaniem, czy 
„naprawi” ustawę wprowadzoną przez PiS, która wyrównała uposażenia 
i emerytury byłych funkcjonariuszy represji i ich ofiar. – Jak pan zamierza 
złagodzić skutki tej ustawy? – zapytał mężczyzna. 

Donald Tusk odpowiedział, że pomysł wyrównania emerytur to dobry 
pomysł. Jednak ocenił, że nie podoba mu się „pisowski model”. 
 

  

https://www.tvp.info/65879021/slawomir-cenckiewicz-podal-kim-jest-mezczyzna-ktory-pytal-donalda-tuska-o-emerytury-bylych-funkcjonariuszy-aparatu-komunistycznej-represji
https://www.tvp.info/65879021/slawomir-cenckiewicz-podal-kim-jest-mezczyzna-ktory-pytal-donalda-tuska-o-emerytury-bylych-funkcjonariuszy-aparatu-komunistycznej-represji
https://www.tvp.info/65879021/slawomir-cenckiewicz-podal-kim-jest-mezczyzna-ktory-pytal-donalda-tuska-o-emerytury-bylych-funkcjonariuszy-aparatu-komunistycznej-represji
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Rachoń policzył koszty 
https://niezalezna.pl/472769-tak-ma-wygladac-prawdziwe-tuskowe-lider-
po-deklaruje-naprawienie-krzywd-po-ustawie-dezubekizacyjnej-rachon-
policzyl-
koszty?fbclid=IwAR2_JUQKE7UCMBTaf8Ksy8sxEA4uQU8oduaOstJL9n
jTi1QL6Gv4S9TjRqE 

26 stycznia 2023 

Jak ma wyglądać prawdziwe #Tuskowe? Lider PO deklaruje "naprawienie 
krzywd" po ustawie dezubekizacyjnej. Rachoń policzył koszty. Michał 
Rachoń w swoim programie #Jedziemy ujawnił fragment ze spotkania z 
Donaldem Tuskiem w Siedlcach, który zadeklarował, pytany 
o złagodzenie skutków ustawy dezubekizacyjnej, że "krzywdy na pewno 
zostaną naprawione". Ma nad tym pracować już specjalny zespół, 
w którym znaleźli się Andrzej Rozenek i Tomasz Siemoniak. 

 

Krzywdy na pewno zostaną naprawione 
https://www.tvp.info/65840394/donald-tusk-w-siedlcach-o-emeryturach-
sb-kow-krzywdy-zostana-
naprawione?s=04&fbclid=IwAR0rgFS5eBLUbg4oulpr7Pvl2Yv2kVEZfzJM
sQ-9mDrO4pf6ZgSwXp8mHLY 

25 stycznia 2023 

Tusk o wysokich emeryturach dla byłych esbeków. Ujawnił, kto się 
zajmuje „naprawieniem krzywd”. MG, MNIE Donald Tusk na spotkaniu 
z mieszkańcami Siedlec usłyszał pytanie od mężczyzny, który przedstawił 
się jako reprezentant mundurowych emerytów. Zapytał byłego premiera, 
czy ma plan na złagodzenie ustawy, która obniżyła uposażenia byłym 
funkcjonariuszom aparatu komunistycznej represji. Tusk w odpowiedzi 
mówił o „nieracjonalnym odwecie PiS-u”. 

 

  

https://niezalezna.pl/472769-tak-ma-wygladac-prawdziwe-tuskowe-lider-po-deklaruje-naprawienie-krzywd-po-ustawie-dezubekizacyjnej-rachon-policzyl-koszty?fbclid=IwAR2_JUQKE7UCMBTaf8Ksy8sxEA4uQU8oduaOstJL9njTi1QL6Gv4S9TjRqE
https://niezalezna.pl/472769-tak-ma-wygladac-prawdziwe-tuskowe-lider-po-deklaruje-naprawienie-krzywd-po-ustawie-dezubekizacyjnej-rachon-policzyl-koszty?fbclid=IwAR2_JUQKE7UCMBTaf8Ksy8sxEA4uQU8oduaOstJL9njTi1QL6Gv4S9TjRqE
https://niezalezna.pl/472769-tak-ma-wygladac-prawdziwe-tuskowe-lider-po-deklaruje-naprawienie-krzywd-po-ustawie-dezubekizacyjnej-rachon-policzyl-koszty?fbclid=IwAR2_JUQKE7UCMBTaf8Ksy8sxEA4uQU8oduaOstJL9njTi1QL6Gv4S9TjRqE
https://niezalezna.pl/472769-tak-ma-wygladac-prawdziwe-tuskowe-lider-po-deklaruje-naprawienie-krzywd-po-ustawie-dezubekizacyjnej-rachon-policzyl-koszty?fbclid=IwAR2_JUQKE7UCMBTaf8Ksy8sxEA4uQU8oduaOstJL9njTi1QL6Gv4S9TjRqE
https://niezalezna.pl/472769-tak-ma-wygladac-prawdziwe-tuskowe-lider-po-deklaruje-naprawienie-krzywd-po-ustawie-dezubekizacyjnej-rachon-policzyl-koszty?fbclid=IwAR2_JUQKE7UCMBTaf8Ksy8sxEA4uQU8oduaOstJL9njTi1QL6Gv4S9TjRqE
https://www.tvp.info/65840394/donald-tusk-w-siedlcach-o-emeryturach-sb-kow-krzywdy-zostana-naprawione?s=04&fbclid=IwAR0rgFS5eBLUbg4oulpr7Pvl2Yv2kVEZfzJMsQ-9mDrO4pf6ZgSwXp8mHLY
https://www.tvp.info/65840394/donald-tusk-w-siedlcach-o-emeryturach-sb-kow-krzywdy-zostana-naprawione?s=04&fbclid=IwAR0rgFS5eBLUbg4oulpr7Pvl2Yv2kVEZfzJMsQ-9mDrO4pf6ZgSwXp8mHLY
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Tusk obiecał zomowcowi, że "krzywdy będą naprawione" 
https://niezalezna.pl/472890-tusk-obiecal-zomowcowi-ze-krzywdy-beda-
naprawione-senator-po-mial-problem-by-to-wyjasnic 

Polityka, 26 stycznia 2023 

 Tusk obiecał zomowcowi, że "krzywdy będą naprawione". Senator PO 
miał problem, by to wyjaśnić. Donald Tusk podczas spotkania w Siedlcach 
obiecał byłemu zomowcowi przywrócenie utraconych przywilejów 
emerytalnych - jak to sam ujął: "Krzywdy będą naprawione". To trudne do 
zrozumienia, nic więc dziwnego, że politycy Platformy Obywatelskiej 
nabierają wody w usta lub twierdzą, że... doszło do manipulacji. - Nie ma 
co tłumaczyć słów Tuska. Powiedział to co chciał, co planuje - mówiła w 
Telewizji Republika senator Maria Koc. 

 

Pan Jan z SB i... PO 
https://niezalezna.pl/473014-tomasz-lysiak-dla-niezalezna-pl-pan-jan-z-
sb-i-po 

Tomasz Łysiak, 28 stycznia 2023 

Sprawa pana Jana z SB przetoczyła się przez media szerokim echem. 
Pan Jan bowiem, na siedleckim spotkaniu z szefem PO Donaldem 
Tuskiem, utyskiwał nad trzema kolejnymi porażkami wyborczymi, mówiąc 
w trybie „myśmy przegrali”. A potem przeszedł do zasadniczej kwestii – 
czyli tego, że PiS dobrał się do esbeków odbierając im m.in. przywileje 
emerytalne, zaś cała nadzieja w PO, która ową „niesprawiedliwość” 
odwróci. Tusk go wsparł, stwierdzając, że nie można wszystkich „wrzucać 
do jednego wora” i obiecał „naprawianie krzywd”. Notabene, kto jak kto, 
ale właśnie esbecy wiedzą, jak „wrzucać do wora” – co ważne, by to 
zaznaczyć, chociaż brzmi potwornie. 
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Pan Jan z SB – siedlecki zwolennik Donalda Tuska 
https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/pan-jan-z-sb-
%E2%80%93-siedlecki-zwolennik-donalda-tuska/ar-
AA16LyFK?li=BBr5MK7 

 

Pan Jan z SB – siedlecki zwolennik Donalda Tuska. Autor: Sławomir 
Cenckiewicz. Wyjawił nawet, że jest w tej sprawie w stałym kontakcie 
z posłem Andrzejem Rozenkiem (to ten wice-Urban z tygodnika „Nie”), 
któremu z kolei w przygotowaniu odpowiedniej ustawy reubekizacyjnej 
pomaga Tomasz Siemoniak (to ten, co porównał swego czasu zmiany 
personalne w MON po 2015 r. do czystek stalinowskich w Armii Czerwonej 
w 1938 r.). Platforma sprzeciwia się dezubekizacji.  

Niby to wszystko nie jest nowe, bo przecież każdy wie, że Platforma 
sprzeciwia się dezubekizacji a jeden z jej liderów – Borys Budka, brał 
w grudniu 2016 r. udział w manifie SB-ków pod Sejmem RP, wyznając do 
nich, że „przez wiele lat służyli Polakom”. No tak, ale większość polityków 
PO (nawet Budka!) akcentowała do tej pory „krzywdy” SB-ków 
„pozytywnie zweryfikowanych” po 1989 r. i służących potem w Policji 
i Urzędzie Ochrony Państwa, którym również obniżono emerytury. 
Siedlecka deklaracja Tuska o „naprawieniu krzywd” i powierzeniu sprawy 
reubekizacji znanemu z konsekwentnej obrony bezpieczniaków 
radykałowi z tygodnika „Nie” wydaje się czymś nowym na tym tle 
i zapowiada obronę wszystkich SB-ków, także tych którzy nie pracowali 
w służbach po 1989 r. 

 

  

https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/pan-jan-z-sb-%E2%80%93-siedlecki-zwolennik-donalda-tuska/ar-AA16LyFK?li=BBr5MK7
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Nie jestem ubekiem, zapamiętajcie to nienawistnicy 
https://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/7,34939,29398386,zdezubekizowa
ni-ida-do-
sadu.html?fbclid=IwAR1C7F7kaeVZeACIBTfsvs4AbLbAOaQBJufzeYm
Go5oL9AxM4oZUY0B5Es4 

Adam Zadworny, 26 stycznia 2023 

PiS obniżył jej emeryturę za pracę w PRL. "Nie jestem ubekiem, 
zapamiętajcie to nienawistnicy". Uczciwie przepracowałem 45 lat, w tym 
27 lat po zmianie ustroju, i dowiaduję się, że mam 1716 zł emerytury - 
mówi Andrzej Wyganowski, burmistrz Stepnicy. Takich jak on jest prawie 
40 tys. "Zdezubekizowani" idą do sądu. 

Na filmowym nagraniu 83-letni Andrzej Milczanowski, jeden z przywódców 
solidarnościowego podziemia, opowiada o liście, który napisał na 
początku 1991 r. jako szef Urzędu Ochrony Państwa. 

– Zwróciłem się w nim do wszystkich funkcjonariuszy UOP, zapewniając 
ich, że będą równo traktowani – mówi Milczanowski. 

Obrona zdezubekizowanych to dla niego sprawa honoru. W 1990 r. 
namawiał dawnych esbeków do pracy dla nowej Polski, gwarantując, że 
od tej pory liczą się tylko lojalność wobec III RP i profesjonalizm (tych, 
którzy mieli „zasługi" w prześladowaniu opozycji i Kościoła, odrzucono 
w ramach weryfikacji). 
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Jest to drażliwa sprawa, która mogłaby dodatkowo 
podzielić obóz władzy 

https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ta-sprawa-zalega-w-tk-
dlaczego-moglaby-podzielic-oboz-
wladzy/vk0951q,79cfc278?fbclid=IwAR2TBwdDsAliKYy1spZlRKBdwrTsl
LNF918IVv8elHngt2DI1zvdvtS-Jng 

Magdalena Rigamonti, Natalia Durman, 13 stycznia 2023 

a sprawa zalega w Trybunale Konstytucyjnym. Dlaczego? "Mogłaby 
podzielić obóz władzy”. Od kilku lat leży nierozpoznana sprawa, 
tzw. dezubekizacyjna — zwrócił w "Onet Opinie" uwagę były prezes 
Trybunału Konstytucyjnego, prof. Jerzy Stępień. Dlaczego? 
Najprawdopodobniej w obozie władzy doszłoby do kolejnego pęknięcia. 
I tego (Przyłębska — red.) chce uniknąć — stwierdził. To jest drażliwa 
sprawa i tej sprawy na wokandzie ciągle nie ma — podkreślił prof. Stępień. 

W jego ocenie mogłaby ona skonfliktować "jeszcze jakieś inne ważne 
kręgi w obozie władzy". 

 

Ta policja lepsza nie będzie 
https://www.tygodnikprzeglad.pl/ta-policja-lepsza-bedzie/ 

Robert Walenciak, 23 stycznia 2023 

Ta policja lepsza nie będzie. Najpierw służy się partii, a dopiero potem … 

Dlaczego Jarosław Szymczyk wciąż jest komendantem głównym policji? 
Dlaczego jeszcze nie został zdymisjonowany? W ostatnich dniach media 
nie nadążają z informowaniem o kolejnych aferach i skandalach w tej 
służbie. Ale zanim jedna afera nabierze tak naprawdę rozgłosu, już 
wybucha następna, jeszcze bardziej absurdalna. 

Wniosek jest prosty – jeżeli coś regularnie się powtarza, przestaje to być 
przypadkiem. Staje się normą. Tę instytucję przeżera jakaś choroba, jakiś 
rak. Ale – jak widzimy – rządzących to nie boli. Dlaczego? 

 

https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ta-sprawa-zalega-w-tk-dlaczego-moglaby-podzielic-oboz-wladzy/vk0951q,79cfc278?fbclid=IwAR2TBwdDsAliKYy1spZlRKBdwrTslLNF918IVv8elHngt2DI1zvdvtS-Jng
https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ta-sprawa-zalega-w-tk-dlaczego-moglaby-podzielic-oboz-wladzy/vk0951q,79cfc278?fbclid=IwAR2TBwdDsAliKYy1spZlRKBdwrTslLNF918IVv8elHngt2DI1zvdvtS-Jng
https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ta-sprawa-zalega-w-tk-dlaczego-moglaby-podzielic-oboz-wladzy/vk0951q,79cfc278?fbclid=IwAR2TBwdDsAliKYy1spZlRKBdwrTslLNF918IVv8elHngt2DI1zvdvtS-Jng
https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ta-sprawa-zalega-w-tk-dlaczego-moglaby-podzielic-oboz-wladzy/vk0951q,79cfc278?fbclid=IwAR2TBwdDsAliKYy1spZlRKBdwrTslLNF918IVv8elHngt2DI1zvdvtS-Jng
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11 grzechów komendanta Szymczyka 
Pałką i gazem, czyli dorobek komendanta głównego policji, generała 
granatnika Szymczyka 
https://oko.press/11-grzechow-komendanta-szymczyka-czyli-patologie-
polskiej-policji-pod-rzadami-pis-czesc-1 

Krzysztof Boczek, 29 grudnia 2022 

11 grzechów komendanta Szymczyka, czyli patologie polskiej policji 
pod rządami PiS [CZĘŚĆ 1] 
Gen. Jarosław Szymczyk zostanie zapamiętany jako ten od granatnika. 
Błąd. Bo powinniśmy mu pamiętać skalę patologii, która trawi policję za 
jego rządów. Stała się upolitycznioną, partyjną służbą, brutalną wobec 
obywateli, łamiącą masowo ich prawa, a w tym wszystkim bezkarną. 

Gdy w 2015 roku PiS wygrał wybory i przejął władzę, wiceminister MSWiA 
odpowiedzialny za policję – Jarosław Zieliński – pozbył się w kilka tygodni 
wszystkich komendantów wojewódzkich. Za wyjątkiem jednego – 
nadinsp. Jarosława Szymczyka. W policji od 1990 roku, ale dopiero 
w czasie pierwszych rządów PiS jego kariera wystrzeliła na orbitę – został 
szefem policji w Gliwicach w 2006, a rok później już komendantem 
wojewódzkim w bastionie PiS – na Podkarpaciu. 
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Granatnik, podnośnik, nastolatki w radiowozie. Serie 
wpadek pogrążają policję 
https://www.rp.pl/policja/art37763091-granatnik-podnosnik-nastolatki-w-
radiowozie-serie-wpadek-pograzaja-
policje?fbclid=IwAR0dnF8K0ZKxjcN1d3AZyfzDNkAWU4r_ERlOqJkneE7
5H-sdC4VA2dD-8ks 

12 stycznia 2023 

Granatnik, podnośnik, nastolatki w radiowozie. Serie wpadek pogrążają 
policję. Pompowanie pieniędzy na pensje policjantów nie dało efektów. 
Masowe odejścia i serie wpadek pogrążają mundurowych. Policjanci na 
wysięgniku straży pożarnej podczas miesięcznicy smoleńskiej zaglądali 
do mieszkania LBO. Policjanci na wysięgniku straży pożarnej podczas 
miesięcznicy smoleńskiej zaglądali do mieszkania Lotnej Brygady 
Opozycji. Izabela Kacprzak, Grażyna Zawadka. 

Rząd docenia funkcjonariuszy, wprowadzając dla nich coraz to nowe, 
kolejne finansowe gratyfikacje – nagrody i rozliczne dodatki, by tych 
najbardziej doświadczonych zachęcić do pozostania w służbie. Efekty są 
odwrotne do zamierzonych. W tym roku z policji ma odejść rekordowa 
liczba funkcjonariuszy, a w budżecie policji brakuje nawet miliarda złotych 
na zadania. 

Co jest nie tak w reformowanej policji? 
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Sprawa granatnika została w pełni wyjaśniona 
https://wiadomosci.wp.pl/prowadzicie-polityczny-lincz-minister-zawziecie-
broni-szymczyka-6859747360496320a 

WJR, 26 stycznia 2023 

Nitras rozpętał burzę. I wtedy się zaczęło, wszedł Kamiński. 
Próbujecie przeprowadzić polityczny lincz na człowieku. Chcecie go 
zniszczyć i pozbawić godności - grzmiał z trybuny sejmowej szef MSWiA 
Mariusz Kamiński, broniąc przed zarzutami posłów opozycji Jarosława 
Szymczyka, komendanta głównego policji. Zapewnił, że sprawa 
granatnika została "w pełni wyjaśniona". Ponadto skomentował 
zamieszanie wokół brata szefa KGP. 

Posłowie Koalicji Obywatelskiej skierowali w czwartek do szefa MSWiA 
pytanie "w sprawie powtarzających się zdarzeń, które kompletnie 
odbierają wiarygodność i niszczą wizerunek policji". 

 

Prokurator od Ziobry chroni brata komendanta Szymczyka 
https://lublin.wyborcza.pl/lublin/7,48724,29361090,prokuratur-od-ziobry-
chroni-brata-komendanta-szymczyka-w-tle.html 

Jacek Brzuszkiewicz, 16 stycznia 2023 

Prokurator od Ziobry chroni brata komendanta Szymczyka. W tle 
karuzela vatowska i wyłudzenia na miliony złotych. Brat komendanta 
głównego policji Jarosława Szymczyka to - według prokuratury - członek 
zorganizowanej grupy przestępczej okradającej na wielką skalę państwo 
na karuzelę vatowską. Ale szef Prokuratury Regionalnej w Lublinie 
interweniował, by nie trafił do aresztu. 
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Raport o polskiej policji 
https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,29366509,nowy-dostaje-4000-na-
reke-1500-po-awansie-500-za-prewencje.html#S.MT-K.C-B.1-L.1.duzy 
Piotr Głuchowski, 20 stycznia 2023 

Raport o polskiej policji. Jak to możliwe, że biorą nastolatki do radiowozu, 
pałują kobiety, wypuszczają hiszpańskich nurków. "Nowy" dostaje 4000 
na rękę, 1500 po awansie, 500 za prewencję plus premie. Garną się 
chłopaki, co lubią męskie życie. Raport o polskiej policji. Z ogromnym 
żalem patrzę na to, co się dzieje w policji – zaczyna posłanka koła 
parlamentarnego Porozumienie Jarosława Gowina i była policjantka 
w stopniu nadkomisarza Magdalena Sroka. – Służbę dotknęła czarna 
seria zdarzeń absolutnie niedopuszczalnych. Zastanawiam się, dlaczego 
do tego dochodzi ... 

 

Brat komendanta nie trafi do aresztu 
https://wiadomosci.wp.pl/brat-komendanta-z-powaznymi-zarzutami-
chroni-go-szef-prokuratury-6856137824979520a 
bar, 16 stycznia 2023 

Interwencja szefa prokuratury. Brat komendanta nie trafi do aresztu. 
Prokuratura Regionalna w Lublinie postawiła Łukaszowi Sz. pięć 
zarzutów. Wszystkie mają związek z karuzelą VAT-owską, na której Skarb 
Państwa miał stracić wiele milionów złotych. Sąd nie wyraził zgody na 
areszt, a szef prokuratury, na piśmie, nakazał prowadzącemu sprawę 
prokuratorowi wycofać wniosek aresztowy wobec Łukasza Sz. Mężczyzna 
jest młodszym bratem komendanta głównego policji. 

Łukasz Sz. - jak informuje "Gazeta Wyborcza" - ma dwie firmy: jedną na 
Śląsku, skąd pochodzi, drugą w Warszawie. Z informacji dziennika 
wynika, że służby interesowały się ich działalnością jeszcze zanim jego 
brat został komendantem głównym policji. Na dobre jednak zajęły się nim 
dwa lata temu, po zatrzymaniu Arkadiusza K., przedsiębiorcy ze Śląska 
i dobrego znajomego Łukasza Sz. 

 

https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,29366509,nowy-dostaje-4000-na-reke-1500-po-awansie-500-za-prewencje.html#S.MT-K.C-B.1-L.1.duzy
https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,29366509,nowy-dostaje-4000-na-reke-1500-po-awansie-500-za-prewencje.html#S.MT-K.C-B.1-L.1.duzy
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https://wiadomosci.wp.pl/brat-komendanta-z-powaznymi-zarzutami-chroni-go-szef-prokuratury-6856137824979520a
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Brat gen. Szymczyka poniesie surowe konsekwencje 
https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-szef-mswia-brat-gen-szymczyka-
poniesie-surowe-konsekwencje,nId,6558668 

Dawid Zdrojewski, 26 stycznia 2023 

Szef MSWiA: Brat gen. Szymczyka poniesie surowe konsekwencje. 
Spięcie podczas czwartkowego posiedzenia Sejmu. Sławomir Nitras (PO) 
pytał szefa MSWiA o wizerunek Polskiej Policji i zarzucał służbom 
"bezkarność komendanta głównego i jego brata". Mariusz Kamiński stanął 
w obronie szefa policji oraz odpowiedział na zarzuty dotyczące jego brata. 
Poniesie surowe konsekwencje, bo materiał jest bardzo poważny – 
wskazał 

 

Rząd próbuje zatrzymać exodus żołnierzy, policjantów i 
funkcjonariuszy służb 
https://tvn24.pl/polska/rzad-probuje-zatrzymac-masowe-odejscia-na-
emeryture-zolnierzy-policjantow-i-funkcjonariuszy-sluzb-
6655021?fbclid=IwAR1XZUsSdNCopvqz_wm_sKD-cjisofhrzywY2nOG5-
m041i_e8S7mWESyeI 

TVN24, Robert Zieliński, 25 stycznia 2023 

Rząd próbuje zatrzymać exodus żołnierzy, policjantów i funkcjonariuszy 
służb. Z armii oraz z każdej z istniejących służb mundurowych może 
odejść na emerytury rekordowa liczba doświadczonych żołnierzy 
i funkcjonariuszy. Rząd chce zatrzymać exodus, błyskawicznie 
przygotowując ustawę, która zagwarantuje wszystkim formacjom 
podwyżki. Kłopot w tym, że minister finansów alarmuje, iż skutki ustawy 
dla budżetu nie zostały policzone. 

 

  

https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-szef-mswia-brat-gen-szymczyka-poniesie-surowe-konsekwencje,nId,6558668
https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-szef-mswia-brat-gen-szymczyka-poniesie-surowe-konsekwencje,nId,6558668
https://tvn24.pl/polska/rzad-probuje-zatrzymac-masowe-odejscia-na-emeryture-zolnierzy-policjantow-i-funkcjonariuszy-sluzb-6655021?fbclid=IwAR1XZUsSdNCopvqz_wm_sKD-cjisofhrzywY2nOG5-m041i_e8S7mWESyeI
https://tvn24.pl/polska/rzad-probuje-zatrzymac-masowe-odejscia-na-emeryture-zolnierzy-policjantow-i-funkcjonariuszy-sluzb-6655021?fbclid=IwAR1XZUsSdNCopvqz_wm_sKD-cjisofhrzywY2nOG5-m041i_e8S7mWESyeI
https://tvn24.pl/polska/rzad-probuje-zatrzymac-masowe-odejscia-na-emeryture-zolnierzy-policjantow-i-funkcjonariuszy-sluzb-6655021?fbclid=IwAR1XZUsSdNCopvqz_wm_sKD-cjisofhrzywY2nOG5-m041i_e8S7mWESyeI
https://tvn24.pl/polska/rzad-probuje-zatrzymac-masowe-odejscia-na-emeryture-zolnierzy-policjantow-i-funkcjonariuszy-sluzb-6655021?fbclid=IwAR1XZUsSdNCopvqz_wm_sKD-cjisofhrzywY2nOG5-m041i_e8S7mWESyeI
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ZARZĄD ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO W 
GDAŃSKU 

KOŁO W KOŚCIERZYNIE. 
SPOTKANIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE 

W dniu 9 grudnia 2022 r. w Restauracji „Gryf” Kościerzyna, Zarząd Koła 
SEiRP w Kościerzynie zorganizował spotkanie świąteczno-noworoczne 
w którym uczestniczyli członkowie Koła oraz Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Kościerzynie nadkom. Michał Domeracki. 

Życzenia świąteczno-noworoczne zebranym przekazał w imieniu Zarządu 
Koła oraz Zarządu Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku – prezes koła kol. 
Roman Jereczek, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Kościerzynie przekazał życzenia od kierownictwa, funkcjonariuszy 
i pracowników KPP Kościerzyna. 

Podczas spotkania, które przebiegało w miłej i serdecznej atmosferze 
toczyły się ożywione dyskusje dotyczące obecnej sytuacji naszego 
środowiska emeryckiego oraz wspomnienia minionych lat służby. 
Spotkanie trwało do późnych godzin wieczornych. 
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tekst i zdjęcia: Józef Landowski 
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KOŁO W KOŚCIERZYNIE. 
75-TE URODZINY 

MIECZYSŁAWA KASPRZYCKIEGO 
W dniu 9 stycznia 2022 r. Członkowie Zarządu Koła SEiRP w Kościerzynie 
z Prezesem Koła kol. Romanem Jereczek odwiedzili członka Koła SEiRP 
w Kościerzynie – Mieczysława Kasprzyckiego, który obchodził swoje 
75-te urodziny. Dostojnemu Jubilatowi wręczono „List gratulacyjny” wraz 
z symbolicznym kwiatkiem oraz drobnym upominkiem życząc zdrowia 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

Sierż. szt. w st. spocz. Mieczysław Kasprzycki do Milicji Obywatelskiej 
wstąpił w 1970 roku. Przez cały okres pracy zawodowej do 1990 roku 
związany był z Komendą Powiatową MO w Kościerzynie pracując w pionie 
prewencji. Karierę zawodową zakończył na stanowisku pomocnika 
dyżurnego KPP w Kościerzynie. Po przejściu na emeryturę włączył się 
aktywnie w prace na rzecz środowiska emeryckiego. Od 2001 roku był 
członkiem Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów KWP w Gdańsku 
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a następnie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych Koło 
w Kościerzynie. Od 2003 r. jest członkiem Komisji Rewizyjnej Koła 
w Kościerzynie. W 2014 roku za aktywną działalność w środowisku 
emeryckim został odznaczony „Za Zasługi dla SEiRP z Dyplomem”. 

Spotkanie z solenizantem było okazją do wspólnego świętowania oraz 
wspomnień minionych lat. 

tekst i zdjęcia: Józef Landowski 
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ZARZĄD ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO 
W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

JUBILEUSZ 95 – LECIA URODZIN JÓZEFA GAŚ 
W dniu 22 grudnia 2022 roku w siedzibie Zarządu Oddziału Okręgowego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Piotrkowie 
Trybunalskim odbyła się skromna, lecz miła uroczystość. Wieloletni 
członek Koła SEiRP w Piotrkowie Trybunalskim, porucznik w st. spocz. 
Józef Gaś (od dnia 31 lipca 1979 r. na zasłużonej emeryturze) w dniu 
29 listopada 2022 r. obchodził 95-lecie urodzin. Z tej okazji został 
uhonorowany pamiątkową grawerką upamiętniającą zacny jubileusz. 
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Wręczenia pamiątki dokonał podinsp. w st. spocz. mgr inż. Wojciech 
Trzeciecki – Członek Prezydium Zarządu Głównego SEiRP w Warszawie 
wraz z życzeniami zdrowia, pomyślności i dalszej działalności na rzecz 
środowiska emerytów i rencistów policyjnych oraz doczekania 100 
jubileuszu. Jubilat podziękował, życząc wszystkim emerytom i rencistom 
pomyślności oraz dużo zdrowia. 

Tekst i zdjęcia: Marek Predoń 
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POŻEGNANIE STANISŁAWA ŚNIEG 
(1943 – 2023) 

9 stycznia 2023 r. w wieku 80 lat 
zmarł starszy sierżant MO 
w st. spocz. Stanisław Śnieg. 
W latach 1965 – 1990 był 
funkcjonariuszem MO, gdzie po 
zakończonej służbie przeszedł na 
zasłużoną emeryturę. Od 1991 r. był 
jednym z założycieli oraz członkiem 
powstałego Koła SEiRP w Piotrkowie 
Trybunalskim. W okresie 
przynależności do Stowarzyszenia 
od 1998 r – 2014 r. pełnił funkcje, 
sekretarza, skarbnika i ponownie 
sekretarza Zarządu Koła. Dał się 
poznać jako dobry organizator pracy 
w działalność na rzecz 
Stowarzyszenia. Był wzorem do 

naśladowania. Wyróżniony odznaczeniami państwowymi, resortowymi 
oraz stowarzyszeniowymi. Był Honorowym Członkiem Koła SEiRP 
w Piotrkowie Trybunalskim. Za zasługi na rzecz Stowarzyszenia z okazji 
XXV-lecia SEiRP został uhonorowany wpisem do „Księgi Zasłużonych” 
Zarządu Głównego SEiRP. W ostatniej drodze Zmarłemu towarzyszyła 
rodzina, licznie zebrani przyjaciele, koleżanki i koledzy z Koła i Oddziału 
Okręgowego SEiRP w Piotrkowie Trybunalskim. 

 
Cześć Jego pamięci! 
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ZARZĄD ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO 
W RZESZOWIE. 

ZEBRANIE ZOW SEIRP W RZESZOWIE 
W dniu 16 grudnia 2022 roku w Klubie "Zodiak" w Rzeszowie odbyło się 
zebranie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP połączone z oprawą 
świąteczną. 

W spotkaniu uczestniczyło około 100 osób - przedstawiciele kół 
i zaproszeni goście. O godzinie 14-tej prezes Jan Rusek powitał 
wszystkich uczestników zebrania. W zebraniu udział wziął Komendant 
Wojewódzki Policji w Rzeszowie nadinsp. Dariusz Matusiak, któremu 
Prezes Jan Rusek wręczył odznakę "Za Wybitne Osiągnięcia dla SEiRP". 
Wręczono również bukiet róż z okazji nadchodzących imienin oraz 
odśpiewano Sto lat. Komendant dziękując za życzenia nawiązał do 
współpracy z emerytowanymi policjantami. 

Następnie zabrał głos ks. kapelan Marek Buchman, który złożył wszystkim 
życzenia świąteczne oraz odprawił celebrę opłatkową, po której zebrani 
składali sobie życzenia świąteczne oraz noworoczne. 

Następnie Prezes Jan Rusek oddał głos V-ce prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Marcie Wytrwał, która prowadziła dalszą cześć spotkania 
wprowadzając atmosferę zimowo -świąteczną. Wystąpił zespół Pani Ewy 
Jaworskiej - Pawełko z kolędami i zimowymi melodiami. Po tym kilka słów 
przekazała i nawiązała do współpracy przewodnicząca Rady Seniorów 
Pani Danuta Wojnar Płaza. Kolejno głos zabrał Prezydent Miasta 
Rzeszowa Pan Konrad Fijołek, który przedstawił plan pracy Rady Miasta 
Rzeszowa na rok 2023 oraz złożył życzenia świąteczne. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani mgr Dorota Rząsa - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 16 w Rzeszowie, która omówiła wystawę prac 
malarskich jej uczniów pod nazwą „Bieszczady”. W spotkaniu 
uczestniczyli również mgr Andrzej Burnat - Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej, Pani. mgr Agnieszka Ittner - Wydział Polityki Społecznej UM 
w Rzeszowie. Obecni byli członek wspierający Zbigniew Woźniak oraz 
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Anna Krupa-Kozak i Roman Kozak. Wykład na temat leków dla seniorów 
wygłosiła Pani mgr farmacji Sylwia Kuzdro. Temat wykładu to "Senior wie 
jakie leki je". 

Wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni przez Prezesa Jana Ruska na 
gorący obiad, deser i inne smakołyki. Bawiono się przy wspanialej muzyce 
granej przez Pana Tomasza Pikusa do późnych godzin wieczornych. 
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Autor: Anna Bomba 
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PROGRAM UBEZPIECZENIA „SEIRP 2019” 
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Program „SEiRP 2019” 

Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Policyjnych 

W celu przystąpienia do ubezpieczenia trzeba być członkiem Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Policyjnych i dopełnić niezbędnych formalności w terminie do 25 dnia miesiąca 
poprzedzającego rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej. 

Przykładowo, aby przystąpić do ubezpieczenia od 1 października 2020 r. formalności 
należy dopełnić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 września 2020 r. 

W celu przystąpienia do ubezpieczenia należy: 
1. Czytelnie wypełnić i podpisać deklarację przystąpienia. 

2. Opłacić składkę na nowy numer rachunku bankowego, odpowiedni do wybranego zakresu 
/…/ 

3. Składkę należy opłacić najpóźniej do dnia 25 dnia miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie 
ochrony ubezpieczeniowej (jest to składka płacona „z góry” na następny miesiąc). 

4. Podpisane i wypełnione deklaracje przystąpienia wraz z kopią legitymacji SEiRP należy 
odesłać w terminie do 25 dnia miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie ochrony 
ubezpieczeniowej na adres: PZU Życie SA Oddział w Krakowie 31-133 Kraków; 
ul. Dunajewskiego 3 koniecznie z dopiskiem „p. Anna Kargul” 

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Paniami zajmującymi się 
obsługą ubezpieczenia: 

Katarzyna Kowal: 579 826 755 - codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.00-20.00; e-mail: seirp2019@outlook.com 

Starszy Menadżer ds. Sprzedaży Korporacyjnej, Anna Kargul: 
662 167 334 - codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 16.00 
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Program "SEiRP 2019" 

1. "SEiRP 2019". Jak przystąpić do ubezpieczenia. Stan na 14.03.2019 
2. Medyczny Ekspert Domowy 
3. Ubezpieczenie Lekowe 
4. Zakres Leków (plik Excel) 
5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 
1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (pdf) 
2. Porozumienie PZU-SEiRP, projekt (word) 
3. Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (word) 
4. Upoważnienie (word) 
5. Ogólne Warunki Ubezpieczenia (21 dokumentów (pdf) 
  

https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Medyczny%20Ekspert%20Domowy.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Ubezpieczenie%20Lekowe.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Zakres%20Lek%C3%B3w.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Baza%20aptek%20realizuj%C4%85cych%20ubezpieczenia%20lekowe.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/3.%20Porozumienie_PZU_SEiRP.doc
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
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OLSZTYŃSKI BIULETYN INFORMACYJNY (152) 
Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje 
"Olsztyński Biuletyn Informacyjny" 

link do OBI: 

https://seirp.olsztyn.pl/images/biuletyn/2022/OBI147.pdf 

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn 

znajduje się w sieci na stronie www: 

http://seirp.olsztyn.pl/ 

w zakładce Home i na FB: 

(20+) Seirp Olsztyn Prezydium | Facebook  

https://seirp.olsztyn.pl/images/biuletyn/2022/OBI147.pdf
http://seirp.olsztyn.pl/
https://www.facebook.com/seirpolsztyn.prezydium.9
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